CLÁUSULA TERCEIRA - DA REPACTUAÇÃO 

3.1. Em atendimento ao disposto na Cláusula Décima Terceira do Contrato Originário, fica concedida 

a repactuação contratual, nos termos e condições detalhados a seguir: 

3.1.1. O valor global anual do contrato será reajustado de R$ 1.093.480,92 (um milhão, noventa e 

três mil, quatrocentos e oitenta reais e noventa e dois centavos) para R$ 1.184.808,60 (um milhão, 

cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e oito reais e sessenta centavos). Consequentemente, as 

parcelas mensais passarão a ser de R$ 98.734,05 (noventa e oito mil, setecentos e trinta e quatro 

reais e cinco centavos), conforme detalhamento a seguir: 

a) Valor detalhado antes da repactuação.  

ESCALA DE TRABALHO
Nº DE 

POSTOS

Nº DE 

VIGILANTES

VALOR 

UNITÁRIO 

(Posto) - R$

VALOR 

MENSAL 

(Posto) - R$

VALOR 

GLOBAL (12 

MESES) - R$

[...]

Valor total do lote 02 7 12 41.460,00 98.734,05 1.184.808,60

LOTE 02: Prédio Anexo I

3.1.2. Esta repactuação produzirá efeitos financeiros a partir da ocorrência do fato gerador da 

majoração dos custos da Contratada, ou seja, 1º de janeiro de 2025. O valor da diferença apurado 

é de R$ 45.663,84 (quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro 

centavos), referente ao período de janeiro a junho de 2025, não sendo devida qualquer atualização 

monetária sobre o referido valor conforme detalhamento a seguir: 

Mês Valor Unitário Devido (R$) Valor Pago (R$) Diferença Mensal (R$)